АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

Калининский сельсовет

Ташлинского района

Оренбургской области

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          18.05.2017   №  67-п
пос.Калинин

	«О внесении изменений и дополнений в постановление от 14.11.2016 №100-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы градорегулирования в муниципальном образовании Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области  на 2016-2017 годы»»

В целях повышения результативности исполнения действующей муниципальной программы в сфере развития системы градорегулирования, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Калининского сельсовета №63-п от 17.05.2017 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Калининский сельсовет Ташлинского  района Оренбургской области:
1. Внести в постановление №100-п от 14.11.2016 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы градорегулирования в муниципальном образовании Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области  на 2016-2017 годы» (далее – Программа) следующие изменения и дополнения:

1.1. В паспорте Программы строку таблицы «Цели и основные задачи Программы»  изложить в новой редакции:
«Цель программы: - определение долгосрочной стратегии и этапов градостроительного планирования развития территории  муниципального образования»

1.2.  В паспорте Программы строку таблицы «Объем и источники финансирования Программы»  изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования из местного бюджета составит  19687  рублей, в том числе по годам:
2016 г. – 9687 руб.;

2017 г. –10200 рублей;
Объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета может ежегодно корректироваться исходя из возможностей бюджета на соответствующий  финансовый год».
1.3. В паспорте Программы строку таблицы «Важнейшие целевые индикаторы  и показатели» изложить в новой редакции: «Целевые индикаторы Программы: Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы,  а также их значения указаны в Приложении №2»
1.4. Раздел 3 Программы  изложить в новой редакции:

«Раздел 3   «Система программных мероприятий и их ресурсное обеспечение.
В рамках Программы и для достижения обозначенных выше целей и задач планируется реализация комплекса мероприятий согласно приложению №1».
1.5. Приложение №1 к Программе изложить в новой редакции согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации                                                                       Ю.Н.Малашин

Разослано: Прокуратуре района, финансовому отделу Ташлинского района, бухгалтеру.

Приложение №1
к постановлению от 18.05.2017  № 67-п

Приложение №1 к муниципальной программе «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы градорегулирования в муниципальном образовании Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области  на 2016-2017 годы»»

Основные мероприятия и ресурсное обеспечение

муниципальной  программы  " Развитие системы градорегулирования в муниципальном образовании Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2016-2017 годы»»
	№ п/п

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объемы финансирования (тыс. руб.)
	Исполнители

	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	10

	1. Основное мероприятие «Подготовка документов  в области градостроительной деятельности»

	Мероприятие 1
	Подготовка документов для внесения сведений о границах территориальных зон населенных пунктов муниципального образования Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области в государственный кадастр недвижимости
	в течение всего периода
	149886
	4200
	Администрация муниципального образования Калининский сельсовет

	Мероприятие 2
	Установление зон затопления, подтопления
	в течение всего периода
	0,0
	6000
	Администрация муниципального образования Калининский сельсовет

Приложение №2

к постановлению от 18.05.2017  № 67-п

Приложение №2 к муниципальной программе «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы градорегулирования в муниципальном образовании Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области  на 2016-2017 годы»»

СВЕДЕНИЯ
о показателях (индикаторах) муниципальной программы, и их значениях
	№ п/п

	Наименование мероприятия
	Единица измерения
	Значения показателей

	до начала реализации программы
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Основное мероприятие «Подготовка документов  в области градостроительной деятельности»

	1.1
	- наличие цифровой топографической подосновы  территории муниципального образования, населенных пунктов;

	1.2
	- наличие документов территориального планирования муниципального образования.